
(Kenmerk 400396) 
 
 
 
BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN; 
 
gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h  en 229, eerste lid, aanhef 
en onderdeel b, van de Gemeentewet  en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 
 
BESLUIT: 
 
vast te stellen: 
 
de Tweede wijziging van de Legesverordening Leeuwarden 2015. 
 
 
Artikel I Wijziging in de tarieventabel behorende bij de  
 Legesverordening Leeuwarden 2015 
 
De onderdelen 2.5.3, 2.10.1 en 2.10.2 worden als volgt gewijzigd: 
 
 Verstrekkingen uit de basisregistratie personen  

 2.5.3 In afwijking van het bepaalde in 2.5.1 en 2.5.2 bedraagt het tarief 
voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken 
van gegevens als bedoeld in artikel 10, tweede lid, van het Besluit 
gemeentelijke basisregistratie personen (wettelijk vastgesteld tarief) 

  per verstrekking € 7,50 
 
 Rijbewijzen 

 2.10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 
tot: 

 2.10.1 het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs (deels 
wettelijk vastgesteld tarief) € 38,80 

2.10.2 een geneeskundige verklaring (deels door CBR vastgesteld tarief) € 29,30 
 
Artikel II Citeertitel 
 

 Deze verordening wordt aangehaald als  
 ‘Tweede wijziging van de Legesverordening Leeuwarden 2015’. 
 
 Artikel III  Inwerkingtreding 
 
 Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

 
 
Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 3 februari 2015. 
 
 
burgemeester, 
 
 
 
secretaris, 

http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Gemeentewet/article=156
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Gemeentewet/article=229
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Gemeentewet/article=229
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Paspoortwet/article=2
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Paspoortwet/article=7

